[image: image1.jpg]

	Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

	от 03 февраля 2026 года
	№ 41/294

	Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 14.10.2025г. № 36/263 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации»
В целях оказания дополнительной меры социальной поддержки граждан в рамках обеспечения реализации плана по отбору граждан для заключения контрактов о прохождении военной службы, установленного для администрации муниципального образования Щекинский район, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щекинского муниципального района Тульской области, Собрание представителей Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Собрания представителей Щекинского района от 14.10.2025 № 36/263 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации», изложив пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить единовременную денежную выплату в размере 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек гражданам Российской Федерации (за исключением военнослужащих и сотрудников военных частей Министерства обороны Российской Федерации, сотрудников военного комиссариата, сотрудников пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области), оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, которые направлены военным комиссариатом Щекинского района Тульской области через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области, при условии подтвержденного факта о том, что гражданин, заключивший контракт, учтен пунктом отбора на военную службу по контракту, как отобранный администрацией Щекинского района.».

2. Настоящее решение обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава Щекинского района                                            Е.В. Рыбальченко
2